

Dlaczego warto czytać książki?

Kaja Ziarko i Simona B. Lorenc kl. III B

November 13, 2014

1 Wstęp

Strona powstała z myśla o wszystkich miłośnikach czytania. Dlaczego książka powinna odgrywać znaczącą rolę w naszym życiu? Książka jest wielkim przyjacielem człowieka. Według nas z całą pewnością warto czytać książki, postaramy się to udowodnić następującymi argumentami. Pierwszym argumentem potwierdzającym naszą tezę jest rozwijanie wyobraźni. Autorzy literatury umieszczają w swoich dziełach ciekawe opisy. Pobudzają one naszą ciekawość oraz pomagają stworzyć lepszy obraz przedstawionych sytuacji. Po drugie czytając książki można się wiele nauczyć. Wzbogacają one nasze słownictwo, poprzez stosowaną w nich terminologię, nie zawsze używaną w życiu codziennym. Czytając utrwalamy jednocześnie zasady pisowni, zapamiętując trudniejsze wyrazy. Warto czytać książki.

2 Powody, dla których warto czytać

2.1 Poszerzanie słownictwa

Poszerzenie słownictwa. Czytając, obojętnie co by to było, czy specjalistyczne branżowe czasopisma, czy książki, czy nawet codzienne brukowce - poszerzasz swój zasób słownictwa. Powód jest prosty, stykamy się z niezliczoną liczbą autorów. Każdy z nich ma swój własny styl pisania, odrębną wiedzę, inne podejście. Autorzy wręcz przescigają się o lepsze sformułowania i błyskotliwsze określenia, a to skutkuje bogatą paletą słów, które Ty, jako czytelnik, możesz wprowadzić do swojego języka.

2.2 Inne spojrzenie na świat

Rozwój wyobraźni. Czytając skomplikowane, żywe opisy scen znajdujących się w książce, jesteś zmuszony do wyobrażenia sobie tego, o czym pisze autor. Regularne czytanie rozwija Twoją wyobraźnię i sprawia, że łatwiej Ci stworzyć w umyśle coraz bardziej abstrakcyjne obrazy. W konsekwencji łatwiej jest Ci "zobaczyć" dany przedmiot lub sytuację, jeszcze zanim powstanie/nastąpi.

2.3 Coś od nas, czyli co przeczytać

Stworzyliśmy tabelkę z ocenami naszych ulubionych książek. Każdy powinien choć raz w życiu przeczytać z którejś z nich, zwłaszcza ta z oceną 10 :)

Ksiazka	Ocena
Zmierch	10/10
Gwiazd naszych wina	9/10
Kordian	8/10
Pyszne. Na kazda okazje	7,5/10
Gniew	4/10
Dallas '63	9,5/10

2.4 Odrobiona westchnienia

Relaks i odprezienie. Nic tak nie koi skolatanych nerwow jak wieczor z dobra ksiazka i aromatyczna kawa. Kiedy czytasz troski dnia codziennego odchodza w dal, przestajesz myslec o pracy, finansach, problemach rodzinnych. To wszystko jest poza Toba, gdyz wkraczasz w swiat, ktory stworzyl dla Ciebie autor i w ktorym Twoje osobiste rozterki nie istnieja. Taki relaks ulatwia Ci zasypianie i odniza poziom hormonow stresu.

2.5 Dazenie do perfekcji

Podnoszenie kwalifikacji zawodowych. Zalożmy, ze pracujesz w sektorze informatycznym, technicznym, menagerskim lub podobnym, wymagajacym ciaglego doskonalenia sie. Czytajac ksiazki zwiazane tematycznie ze swoim zawodem, jestes stale na biezaco, podazasz z duchem rozwoju i nie obce Ci zadne rynkowe nowinki. W takiej sytuacji jestes na rynku pracy "towarem" cenniejszym, niz Twój kolega, posiadajacy takie samo wykształcenie, ale nie zglebiajacym swojej wiedzy na biezaco.

"Aby byc czlowiekiem madrym wystarczy przeczytac 10 ksiazek - aby znalezc te 10 ksiazek, nalezy przeczytac ich tysiace..." Kazdy z nas powiniene wziac sobie te slowa do serca, i w koncu zaczac czytac!